МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2015 									№ 2
С. Киндал

О подготовке к пожароопасному сезону на территории муниципального образования «Киндальское сельское поселение» в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», статьей 6 Закона Томской области от 11 ноября 2005 № 206-ОЗ «О защите  населения и территорий Томской области от ЧС природного и техногенного характера»

1. Пожароопасный сезон на территории Киндальского сельского поселения считать с 01 мая 2015 по 01 октября 2015 года.
1. Всем  руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, привести в соответствие нормам пожарной безопасности прилагаемые территории.
1. Утвердить план мероприятий на весенне-летний пожароопасный период 2015 года на территории  Киндальского сельского поселения.
1. Для проведения и обеспечения мероприятий весенне-летнего пожароопасного сезона 2015 года создать комиссию в следующем составе:
1. Прытова О.Н., главный бухгалтер администрации сельского поселения – председатель комиссии.
1. Щепёткин А.А.,истопник администрации сельского поселения – член комиссии,
1. Монголин А.А.,электрик Северных сетей – член комиссии.
1. Шадрина С.В., учитель Киндальской ООШ – член комиссии.
1. Залогин И.Б., сторож администрации сельского поселения – член комиссии.
1. Ведущему специалисту  МКУ «Администрация Киндальского сельского поселения Чубыкиной Н.В., ознакомить с данным распоряжением под роспись всех руководителей организаций и учреждений.
1. Специалисту (финансисту) МКУ «Администрация Киндальского сельского поселения» Устюжаниной А.С. подготовить расчет стоимости аренды техники и заключить договора. Согласно мероприятий на пожароопасный сезон 2015 года.
1. Всем жителям поселения привести пожарный инструмент в соответствие согласно табличек на каждом доме.   Установить и заполнить водой емкости не менее 200 л.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Киндальского
сельского поселения 					Волков В.В.

приложение 1 к распоряжению
								Главы Киндальского с\поселения
								№ 2 от 12.02.2015

П Л А Н
 привлечения средств и сил для тушения пожаров на территории Киндальского сельского поселения в 2015 году

	№ п\п
	Наименование населенного пункта
	Подразделение
	Способ вызова
	Техника, привлекаемая при тушении пожара
	Примечание

	1
	С. Киндал
	ДПК
	Ежедневное дежурство
Тел.: 32-1- 56. Посыльная

	ИП «Монголина Е.И.»
	Тел. 32-1-19
Посыльная
	Автомобиль КАВЗ (в кузове установлена емкость 3м), мотопомпа ХОНДА
	Подвоз воды и тушение пожара (отбор воды водонапорная башня № 1, 2). Ответственный Монголин А.А.

	Физическое лицо:
Залогин С.Б.,
Терентьев А.Н.
	Тел.: 32-1-48.
32-1-37. посыльная
	ЮМЗ-: емкость на колесах 3м3;
МТЗ-80 емкость на колесах  3 м3 (резерв)
	Подвоз воды

	2
	Д. Казальцево
	Население, администрация сельского поселения
	Тел.: 2-82-78

32-1-46
	Мотопомпа ХОНДА, находится в д. Казальцево
	Ответственный за исправность, заправку Волков С.А.

	3
	С. Киндал

	Мотопомпа Хонда.
Находиться в котельной адм-ции
	Ответственный Лимбах А.Н.

Примечание:
1. При тушении пожара старшим является Лимбах А.Н., при его отсутствии старшим при тушении пожара Залогин И.Б..
1. При  заправке емкости автомобиля водой дружина работает с мотопомпой «Хонда»

Приложение 2 к распоряжению
Главы Киндальского с\поселения
№ 2 от 12.02.2015

П Л А Н
 Мероприятий по защите населения и территории МО «Киндальское сельское поселение» от природных пожаров в 2015 году

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовить и утвердить план по защите населенный пунктов поселения от пожаров, в том числе от лесных пожаров;
Подготовить паспорта пожарной безопасности поселков, прилегающих к лесным массивам
	До 25 апреля т.г.
	Глава поселения

	2
	Привести собрание граждан поселения по вопросу правил пожарной безопасности в населенных пунктах и в лесах
	Апрель –май
	Глава поселения, специалист администрации поселения, председатель пож.надзора

	3
	Подготовить и оборудовать пункта отбора воды на случай ЧС (1 и 2 в\башни)
	Апрель
	Глава поселения, директор школы, ИП Монголина Е.И.

	4
	Провести опашку территорий в районе примыкания лесного массива к строениям, сооружениям
	Май
	Глава поселения,
Специалист (финансист)

	5
	Провести очистку территорий от мусора, накопившегося за зимний период
	Апрель-май
	Руководители организаций и учреждений, жители поселения

	6
	Провести рейды с проверкой по исполнению распоряжения и плана мероприятий
	Постоянно
	Председатель комиссии  по противопожарной  безопасности

	7
	Проводить противопожарную пропаганду посредством встреч, бесед с жителями поселения, представителями организаций, учреждений
	В течении пожароопасного периода
	Глава поселения, специалист администрации  сельского поселения

	8
	Разработать план эвакуации населения, материальных ценностей, сельскохозяйственных животных из пожароопасных зон. Порядок оповещения населения и место сбора.
	Март – апрель
	Глава поселения, специалист  администрации поселения

Глава Киндальского
сельского поселения 					В.В. Волков

исп. Чубыкина Н.В.
32-1-46